
 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-SEVER, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 
MGR. MICHAL LIPOVSKÝ, TAJEMNÍK 

VÁŠ DOPIS ČJ.:  
ZE DNE: 05.10.2022  

NAŠE ČJ.: MCBSev/039973/22 5 

SPIS. ZN.: S-MCBSev/039973/22  

VYŘIZUJE: Mgr. Michal Lipovský 

TEL.: 545 542 207 

FAX: 545 542 276 

E-MAIL: lipovsky.michal@sever.brno.cz 

DATUM 18.10.2022 

 

Poskytnutí informací 
 

 

 

na základě žádosti ze dne 05.10.2022 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zaevidované pod čj. MCBSev/039973/22, Vám 

poskytuji následující informace. 

 

Konkrétní výše odměn uvolněných členů zastupitelstva je stanovena nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení 

vlády“). Stejné nařízení vlády pak stanoví i maximální výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva  

a konkrétní výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva pak stanoví zastupitelstvo v souladu s § 72 a § 84 

odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti pak poskytuji následující informace: 

Ad 1) Výše měsíční odměny starosty městské části Brno-sever činí 85.617 Kč. Tato výše je stanovena 

nařízením vlády. 

Ad 2) Výše měsíční odměny uvolněného místostarosty městské části Brno-sever činí 75.343 Kč. Tato výše je 

stanovena nařízením vlády. 

Ad 3) Výše měsíční odměny neuvolněného člena Rady městské části Brno-sever činí 6.100 Kč. Tato výše je 

stanovena usnesením zastupitelstva. 

Ad 4) Výše měsíční odměny neuvolněného člena Zastupitelstva městské části Brno-sever činí 1.100 Kč. Tato 

výše je stanovena usnesením zastupitelstva. 

Ad 5) Výše měsíční odměny řadového člena komise Rady městské části Brno-sever, který není členem 

Zastupitelstva městské části Brno-sever, činí 2.900 Kč. Tato výše je stanovena usnesením zastupitelstva. 

Ad 6) Výše měsíční odměny řadového člena komise Rady městské části Brno-sever, který je členem 

Zastupitelstva městské části Brno-sever, činí 2.900 Kč. Tato výše je stanovena usnesením zastupitelstva. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Michal Lipovský v. r. 

tajemník ÚMČ Brno-sever 

 


